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Optagelse og ansættelse: 
Tech er overgået til løbende optag på ph.d.-skolen. Det betyder, at institutterne kan slå 
ph.d.-stillinger op, når der er behov for det og finansiering til det. Finansieringen løf-
tes alene af det ansættende projekt. Der skal være sikret fuld finansiering, før der kan 
slås en stilling op. 
Før en kandidat kan optages, efter vedkommende er udvalgt til ansættelse, skal ved-
kommende først godkendes af programlederen for instituttets ph.d.-programudvalg, 
hvorefter GSTS optagelsesudvalg får en uges frist til at gøre indsigelser. Ved udvalgets 
accept indskrives kandidaten. 

  
I forhold til annoncering og udvælgelse: Man kan undlade at slå en stilling op, hvis 
min. 50% af lønmidlerne til det samlede ph.d.-forløb er øremærket en navngiven kan-
didat og midlerne er bevilliget af en ikke-statslig bevillingsgiver (kandidatens navn 
skal fremgå af bevillingsskrivelsen og kandidaten skal gennemgå en faglig bedømmelse 
ved institutionen). 
 
Bonusmodel: 
Bonus tilfalder instituttet år 2 efter den ph.d.-studerende har gennemført sit ph.d.-stu-
dium. Ph.d.-bonus udbetales, når økonomien i ph.d. forløbet bidrager til instituttets 
drift med mindst 100.000 kr. Bidraget, målt som inddækning, beregnes som: 
 
Inddækning = Instituttets andel af Tuition Fee + Overhead på ph.d.-løn + Overhead 
på Tution Fee   - Instituttets medfinansiering  
 
Inddækning ≥ kr. 100.000 udløser bonus. Instituttets andel af Tuition Fee er i princip-
pet varierende efter andre parametre og er derfor fastsat til 150.000 kr. 
Det skal pointeres, at alle beløb skal trækkes på eksterne projekter for at tælle som 
inddækning. 
Hvis finansieringen ser anderledes ud, men man kan dokumentere en tilsvarende ind-
tægt for universitetet, kan der dispenseres. USM-midler, AUFF-midler og startpakker 
fra fakultetet regnes som ekstern finansiering 
 
Finansiering: 
Alle fonde tilbyder i udgangspunktet finansiering af tre års løn til en ph.d. Kravet er for 
IFD og nogle EU-programmer, at den ph.d.-studerendes kursusaktivitet er projektrele-
vant samt at de pålagte arbejdsopgaver er projektrelevante eller frafaldes. Hvis insti-
tuttet ønsker at opretholde kravet om pålagte arbejdsopgaver, der ikke er projektrele-
vante, skal finansieringen hertil komme fra instituttet. Der er forskel på, hvilke finan-
sieringsmekanismer (fonde, programmer mm.), der vil betale tuition. FSE er oriente-
ret. 

Finansiering Annoncering Udvælgelse Godkendelse 
af kandidat Indskrivning


